§ 2.—Καὶ ἐὰν μὲν πατὴρ ἢ ὁ δεδωκώς, περαιτέρω οὐδέν ὡς ἐπὶ τὸ πλεῖστον πολυπραγμονεῖ ὁ ἡγούμενος, ἀλλ' ἀπλῶς αὐτὸν βεβαίως ἐὰν δὲ ἄλλος τις, τότε πολυπραγμονεῖ τὸ πρόσωπον, εἰ ἐστὶν ἐπιτήδειον.

[§ 2.—*Et siquidem pater fuerit, qui dederit tutorem, amplius nihil ut plurimum inquirat, qui praeest, sed simpliciter eum confirmat; si autem alius quis dederit, tunc inquirat personam, si apta sit.]*

§ 3.—Ἐτι εἰδέναι δεῖ, ὅτι κουργάτωρ κατὰ διαθήκας οὐδὲ ὑπὸ πατρὸς ὀρθῶς δίδεται, ἀλλὰ δοθεὶς εἰώθε βεβαιοῦσθαι ὑπὸ τοῦ ἡγούμενου. (5)

[§ 3.—*Hoc amplius scire oportet, quod curator testamento neque a patre recte datur, sed datum assuetum est confirmari ab eo, qui praeest.]*

2. NERATIUS libro III. Regularum. (6) — Mulier liberis non recte testamento tutorem dat; sed si dederit, decreto Praetoris vel Proconsulis ex inquisitione confirmabitur, nec satisfacit pupillo rem salvam fore.

§ 1.—Sed etsi curator a matre testamento datus sit filiis eius, decreto confirmatur ex inquisitione.

3. IULIANUS libro XXI. (7) Digestorum.— Qui a patre tutor scriptus est aut non iusto testamento, aut non ut lege praecipiebatur, confirmandus est ad tutelam gerendam perinde, ac si ex testamento tutor esset, id est, ut satisfactio ei remittatur.

4. PAULUS libro singulari de excusationibus tutelarum.— Si patronus, vel quis extraneus impuberi, quem heredes instituerit, tutorem dederit, et extra ea nihil in bonis habeat pupillus, non male dicitur, iudicium eius sequendum esse, qui et personam eius, quem tutorem esse voluerit, no-

§ 1.—Hay tutores que son debidamente dados en conformidad á los testamentos, esto es, por quienes corresponde, á quienes corresponde, como corresponde, y donde corresponde. Porque el padre dá derechamente tutor á los hijos, ó á los nietos, que tiene en su potestad, pero en su testamento. Mas si la persona fuere tal, que no puede darlo, como la madre, ó el patrono, ó algún extraño, ó persona á la que no se le puede dar, como si el padre se lo hubiere dado á hijo que no estuviese bajo su potestad, ó á su hija, ó si hubiere dicho: «te ruego que tengas cuidado de los bienes», ó hubiere dado el tutor, ó el curador, en codicillos no confirmados, en este caso concedieron las constituciones que se supla por la potestad consular lo que falta, y que sean confirmados los tutores con arreglo á la intención del testador.

§ 2.—Y si verdaderamente hubiere sido el padre el que hubiere dado tutor, el presidente no investiga á lo sumo nada más, sino que simplemente lo confirma; pero si lo hubiere dado otro cualquiera, entonces inquiere si es apta la persona.